UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
ESCOLA DE ENGENHARIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS E TÉCNICAS NUCLEARES

SELEÇÃO 2024/2 - MESTRADO

RESULTADO FINAL

A professora decana, Maria Auxiliadora Fortini Veloso, do Programa de Pós-graduação em Ciências e Técnicas
Nucleares da UFMG, no uso de suas atribuições, em cumprimento ao disposto no Edital de seleção 2024/1º
semestre, publicado em 18 de dezembro de 2023 no Diário Oficial de Minas Gerais e Cronograma 2024/2º, divulga
o resultado final do processo seletivo para o curso de Mestrado, resultado este publicado em 13 de setembro de
2024.

Candidato(a) Área de Concentração
Resultado Final 1ª Etapa + 2ª

Etapa (mínimo 60 pontos)
Resultado Final

ANA CLARA VILAR PIRES Eng. Nuclear e da Energia 76,5 Aprovada
3ª classificada

ANA PAULA FRANÇA GOMES DE
ANDRADE Eng. Nuclear e da Energia 69,2

Aprovada
8ª classificada

DOUGLAS PHILIPE MARTINHO DOS
SANTOS Ciências das Radiações 74,1

Aprovado
5º classificado

JOSÉ ELIZEU DE SOUZA JUNIOR Ciências das Radiações 70,9 Aprovado
6º classificado

LUCAS VINICIUS GONÇALVES CHAVES Eng. Nuclear e da Energia 80,8 Aprovado
2º classificado

LUÍZA GUIMARÃES RASO Eng. Nuclear e da Energia 75,4 Aprovada
4ª classificada

MARIA BEATRIZ ESTANISLAU FABRINI Eng. Nuclear e da Energia 69,7 Aprovada
7ª classificada

STEPHANIE SALIBA DE FREITAS Ciências das Radiações 82,0 Aprovada
1ª classificada

Belo Horizonte, 13 de setembro de 2024.

Banca Examinadora:
Prof.ª Antonella Lombardi Costa - Presidente

Prof.ª Luciana Batista Nogueira
Prof.ª Maria Auxiliadora Fortini Veloso

Documento assinado eletronicamente por Maria Auxiliadora Fortini Veloso, Professora do Magistério Superior,
em 13/09/2024, às 09:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de
13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Antonella Lombardi Costa, Membro de comissão, em 13/09/2024, às
09:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

Documento assinado eletronicamente por Luciana Batista Nogueira, Professor(a), em 13/09/2024, às 09:39,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3548744 e o código CRC

Declaração Resultado Final Mestrado (3548744)         SEI 23072.203829/2024-08 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

36D335FA.

Referência: Processo nº 23072.203829/2024-08 SEI nº 3548744

Declaração Resultado Final Mestrado (3548744)         SEI 23072.203829/2024-08 / pg. 2

	Declaração Resultado Final Mestrado (3548744)